PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 8 月 30 日（火）

17LIVE 株式会社

 17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野  裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」では、株式会社丸井（本社：東京都中野区、代表取締役社長：青野

真博）と、サニーサイドアップグループの株式会社アジャイル（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：樋口 一

成）が運営する、オンラインクレーンゲームおよび、オンラインキャラクターくじを掛け合わせたハイブリッド型のオ

ンラインサービス「マルイノアニメ PLAYSTORE」にて、ライバーのオリジナルグッズを 2022 年 9 月 1 日（木）12 時

より期間限定で販売することが決定しましたので、お知らせいたします。

本取り組みは、日頃より「17LIVE」内で活躍している音楽ライバー、モデルライバー、クリエイターライバー、V-

LIVER などのさまざまなジャンルのライバーの魅力を、より多くの方に知っていただき“新たな活躍の場所”をつ

くるキッカケの一つとしていただきたいという思いから「マルイノアニメ PLAYSTORE」と共同で企画の実施が決定

しました。販売するグッズは、ライバー自身がキャラクターとなり、リスナーとともにライブ配信を活用してオリジナ

ルグッズを製作、製作したグッズを「マルイノアニメ PLAYSTORE」内にて「オンラインくじ」形式で販売します。

さらに、本取り組みを記念して、対象グッズの「コンプリートセット」がそれぞれ 3 名様に当たる Twitter フォロー

&リツイートキャンペーンのほか、ライバーのサイン入りグッズがもらえるキャンペーンも同時開催します。

「マルイノアニメ PLAYSTORE」とは

丸井が運営している「マルイノアニメオンライン」「マルイノアニメモール」に続き、エンターテイメントコンテンツを

愛するお客さまに向けて、いつでもどこでもスマートフォンや PC で楽しめる、キャラクターくじを提供する新サー

ビスです。

人気ライバーがオリジナルグッズに！

ライバーオンラインくじ、マルイノアニメ PLAYSTORE にて 2022年 9月 1日（木）より期間限定販売開始！

〜コンプリートセットが抽選で当たる Twitter キャンペーンも同時開催〜

https://jp.17.live/

「リスナーと作る」ライブ配信を活かしたグッズ製作

グッズ製作においては従来、完成品を販売するという形が一般的でしたが、本取り組みはリアルタイムなコミュ

ニケーションができる“ライブ配信ならでは”の企画として、ライバーがリスナーに対してデザイン候補を公開し、リ

スナーと一緒にグッズデザインを決めるなど、ライブ配信ならではの良さを取り入れグッズを製作しました。作る

側だけでなく、購入する側の意見も製作過程で取り入れることにより、それぞれ独自性があり魅力的なグッズに

なっております。

■ライバーオリジナルグッズ詳細

販売場所：「マルイノアニメ PLAYSTORE」公式サイト

・17LIVE 男性ライバー：https://animeplay.0101.co.jp/lp/17live_03/

・17LIVE 女性ライバー：https://animeplay.0101.co.jp/lp/17live_02/

・17LIVE V-LIVER：https://animeplay.0101.co.jp/lp/17live_01/

販売期間：2022 年 9 月 1 日（木）12:00〜2022 年 9 月 17 日（土）11:59

購入方法：販売専用サイトの「購入する」ボタンより購入いただくことが可能です。

販売価格：

「男性ライバーオンラインくじ」770 円（税込み）

「女性ライバーオンラインくじ」770 円（税込み）

「V-LIVER オンラインくじ」880 円（税込み）

グッズ種類：

「男性ライバーオンラインくじ」

・S 賞「【選べる】スマホスタンド&音声チェキ」（全 4 種）

・A 賞「【選べる】オリジナル T シャツ」（全 4 種）

・B 賞「アクリルキーホルダー」（全 8 種）

・C 賞「ステッカー」（全 8 種）

「女性ライバーオンラインくじ」

・S 賞「【選べる】タペストリー」（全 4 種）

・A 賞「【選べる】ダイカットクッション」（全 4 種）

・B 賞「アクリルキーホルダー」（全 8 種）

・C 賞「ステッカー」（全 8 種）

「V-LIVER オンラインくじ」

・S 賞「【選べる】特大タペストリー」（全 4 種）

・A 賞「【選べる】ダイカットクッション」（全 4 種）

・B 賞「アクリルスタンド」（全 8 種）

・C 賞「缶バッジ」（全 8 種）

https://animeplay.0101.co.jp/lp/17live_03/
https://animeplay.0101.co.jp/lp/17live_02/
https://animeplay.0101.co.jp/lp/17live_01/

※S 賞「特大タペストリー」「タペストリー」「スマホスタンド&音声チェキ」グッズイメージ

■キャンペーン詳細

Twitter フォロー&リツイートキャンペーン

キャンペーン期間：2022 年 8 月 30 日（火）12:00〜9 月 17 日（土）11:59

キャンペーン応募方法：

マルイノアニメ公式 Twitter（@marui_anime）をフォローいただき、ご応募されたい種類の対象ツイートをリツイート

いただいた方の中から抽選で「C 賞のコンプリートセット」がそれぞれ 3 名様に当たります。

※「男性ライバーオンラインくじ」「女性ライバーオンラインくじ」「V-LIVER オンラインくじ」それぞれに対象のキャ

ンペーンツイートがありますので、ご応募される種類の対象ツイートをリツイートいただくようお願いいたします。

（「男性ライバーオンラインくじ」の対象ツイートをリツイートした場合、「男性ライバーオンラインくじ」の「C 賞コン

プリートセット」が抽選の対象になります。）

直筆サイン入りポストカードプレゼント

各ライバーごとに決められた対象期間内に【10 連セット】をご購入いただいたお客様には直筆サイン入りのポス

トカードをもれなく 1 枚プレゼントいたします。

詳細は『マルイノアニメ PLAYSTORE』公式サイトをご確認ください。

■グッズ製作ライバーコメント ※順不同

ぷくの助（https://17.live/en/profile/r/1677672 ）

この度、夢のような企画に参加でき大変光栄です。僕を知らない人にも素敵なデザインと思っ

ていただけるよう、心込めて制作いたしました。補足として、歌もやります。

ありさか bean（https://17.live/en/profile/r/2458634 ）

史上初のライバーくじ！ グッズが皆様の傍に届くことが出来るなんて夢の企画ですね！

https://17.live/en/profile/r/1677672
https://17.live/en/profile/r/2458634

いっとん_KoRocK（https://17.live/en/profile/r/786788 ）

いつも応援してくださってる皆様に新たなワクワクをと思い参加しました！皆さん！この企画と

17LIVE を盛り上げていきましょう！！

Masunari 益生（https://17.live/en/profile/r/329301 ）

グッズデザイン企画に 1 から携わり、自信作が出来上がりました。是非コンプリートしていただ

きたいです。

もえぴーmoepi（https://17.live/en/profile/r/410451 ）

今回は企画に参加させていただきありがとうございます！色んなパターンを用意したので是

非もえぴーグッズのコンプリートしてもらえたら嬉しいです！

くぜさえ SAE（https://17.live/en/profile/r/385381 ）

イラストレーターのくぜさえ(KRAP)です！本企画限定のアイテムを用意したのでゲットして頂

けると嬉しいです！

女将ゆき（https://17.live/en/profile/r/8169139 ）

人気わんこの白柴のいなりちゃんと一緒にグッズになってみたので是非ご覧になってくじを引

いてみてください。くじって大人になってもわくわくしますね！

あぼちゃん aoi（https://17.live/en/profile/r/4679327 ）

皆の好きな感じは？"らしさ"の伝わる写真は？と、私の意見も沢山取り入れて頂き、1 つ 1 つ

大切なアイテムが完成しました！

よみろん V-LIVER（https://17.live/en/profile/r/5719367 ）

今回、気合いを込めて新衣装のイラストで描かせていただきました！よければおうちにお迎え

してくださいね！

はいぴんぐモナカ（https://17.live/en/profile/r/4726051 ）

ハズレはありません‼️  全部当たりなんだよなぁ‼️  みんなのお家にモナをお招きして下さい‼️

渚ねぃろ V-LIVER（https://17.live/en/profile/r/15069247 ）

人魚姫 V-LIVER の渚ねぃろです！豪華なグッズをたくさん用意してもらったので、是非ゲット

してね！

オーリ VLiver（https://17.live/en/profile/r/6605873 ）

素敵な企画のためにほぼ全て描き下ろして参加したよ！いっぱいガチャして色んなグッズを

お迎えしてね！

https://17.live/en/profile/r/786788
https://17.live/en/profile/r/329301
https://17.live/en/profile/r/410451
https://17.live/en/profile/r/385381
https://17.live/en/profile/r/8169139
https://17.live/en/profile/r/4679327
https://17.live/en/profile/r/5719367
https://17.live/en/profile/r/4726051
https://17.live/en/profile/r/15069247
https://17.live/en/profile/r/6605873

「マルイノアニメ PLAYSTORE」とは
丸井が運営している「マルイノアニメオンライン」「マルイノアニメモール」に続き、エンターテイメントコンテンツを

愛するお客さまに向けて、いつでもどこでもスマートフォンや PC で楽しめる、キャラクターくじを提供する新サー

ビスです。
マルイノアニメ PLAYSTORE：https://animeplay.0101.co.jp/index.html

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧 App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021 年 1 月〜12 月）

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE」は、日本

No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむこ

とができる世界を目指しております。世界で 5,000 万に上る登録者数（2021 年 9 月時点）を達成しています。

2022 年 1 月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100

Apps」に選出されました。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://animeplay.0101.co.jp/index.html
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw